1

DIRECTUM-25360-714660

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2017 №  1594/08-01/2017

Об утверждении Перечня муниципальных программ

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2018

года

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации в части

регулирования бюджетного процесса, закона Московской области от

24.05.2017 № 83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на

территории Чеховского муниципального района», постановления

Администрации Чеховского муниципального района от 25.07.2017

№1535/08-01/2017 «О формировании муниципальных программ городского

округа Чехов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2018 года (далее - Перечень).

2. Координаторам и заказчикам муниципальных программ в срок до

25.09.2017 года разработать в установленном порядке и представить на

утверждение муниципальные программы городского округа Чехов на 2018-

2021 годы и внести соответствующие изменения в действующие

муниципальные программы, в соответствии с утвержденным Перечнем.

3. Пункт 1 постановления Администрации Чеховского

муниципального района от 25.11.2016 № 3139/08-01/2016 «Об утверждении

Перечня муниципальных программ Чеховского муниципального района,

реализация которых планируется с 2017 года» признать утратившим силу с

31.12.2017 года.

2

DIRECTUM-25360-714660

4. Организационному отделу Администрации Чеховского

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-714660

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 02.08.2017 №  1594/08-01/2017

Перечень

муниципальных программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2018 года

N
п/п

Наименование
муниципальной

программы городского

округа Чехов

Координатор
муниципальной

программы

городского
округа Чехов

Основные направления реализации муниципальной
программы городского округа Чехов *

Заказчик
муниципальной

программы городского

округа Чехов

1 2 3 4 5

1. Образование городского

округа Чехов на 2018-

2021 годы

Заместитель

Руководителя

Администрации
Чеховского

муниципального
района,

курирующий

данное
направление

- Дошкольное образование.

-  Общее образование.

- Дополнительное образование, воспитание и психолого-
социальное сопровождение детей.

 Профилактика безнадзорности, асоциальных явлений
среди несовершеннолетних, защита их прав;

 Повышение эффективности деятельности по семейному
устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей.

Управление

образования

Администрации
Чеховского

муниципального
района

2. Развитие физической

культуры и спорта в
городском округе Чехов

на 2018-2021 годы

Заместитель

Руководителя
Администрации

Чеховского

муниципального
района,

- Создание условий для развития физической культурой и

спорта.
   - Развитие детско- юношеского спорта.

Администрация

Чеховского
муниципального

района,

Управление развитием
отраслей социальной

4

DIRECTUM-25360-714660

курирующий

данное
направление

сферы

Администрации
Чеховского

муниципального
района

3. Развитие культуры в

городском округе Чехов
на 2018-2021 годы

Заместитель

Руководителя
Администрации

Чеховского
муниципального

района,

курирующий
данное

направление

- Организация библиотечного обслуживания населения.

- Организация досуга, предоставление услуг в сфере
культуры и доступа к музейным фондам.

- Сохранение, использование, популяризация и охрана
объектов культурного наследия.

- Развитие парков культуры и отдыха.

- Модернизация материально-технической базы
муниципальных учреждений культуры.

Управление развитием

отраслей социальной
сферы

Администрации
Чеховского

муниципального

района

4. Развитие сельского

хозяйства и расширение

рынков
сельскохозяйственной

продукции в городском
округе Чехов на 2015-

2020 годы

Заместитель

Руководителя

Администрации
Чеховского

муниципального
района,

курирующий

данное
направление

  - Развитие отраслей сельского хозяйства.

  - Устойчивое развитие сельских территорий.

Администрация

Чеховского

муниципального
района

5. Предпринимательство
городского округа

Чехов на 2018-2021

годы

Заместитель
Руководителя

Администрации

Чеховского
муниципального

района,
курирующий

- Развитие малого и среднего предпринимательства.
- Привлечение инвестиций.

- Развитие конкуренции.

Администрация
Чеховского

муниципального

района

5

DIRECTUM-25360-714660

данное

направление

6. Безопасность населения

городского округа
Чехов на 2018-2021

годы

Заместитель

Руководителя
Администрации

Чеховского

муниципального
района,

курирующий
данное

направление

- Профилактика преступлений и иных правонарушений.

- Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера в городском

округе Чехов.

- Развитие и совершенствование систем оповещения и
информирования населения городского округа Чехов.

- Обеспечение пожарной безопасности на территории
Чеховского муниципального района.

- Обеспечение мероприятий гражданской обороны на

территории городского округа Чехов.

Администрация

Чеховского
муниципального

района

7. Содержание и развитие
жилищно-

коммунального

хозяйства городского
округа Чехов на 2018-

2021 годы

Заместитель
Руководителя

Администрации

Чеховского
муниципального

района,
курирующий

данное

направление

- Содержание и развитие жилищного хозяйства.
- Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры.

- Благоустройство.

Управление жилищно-
коммунального

хозяйства

Администрации
Чеховского

муниципального
района

8. Развитие транспортной

системы городского
округа Чехов на 2018-

2021 годы

Заместитель

Руководителя
Администрации

Чеховского

муниципального
района,

курирующий
данное

- Организация транспортного обслуживания населения.

- Содержание и ремонт дорог.
- Развитие транспортной инфраструктуры.

- Безопасность дорожного движения.

Администрация

Чеховского
муниципального

района, Управление

жилищно-
коммунального

хозяйства
Администрации

6

DIRECTUM-25360-714660

направление Чеховского

муниципального
района

9. Энергосбережение и
повышение

энергетической

эффективности
городского округа

Чехов на 2015-2020
годы

Заместитель
Руководителя

Администрации

Чеховского
муниципального

района,
курирующий

данное

направление

 Применение энергосберегающих технологий при
проведении модернизации, реконструкции и капитального

ремонта основных фондов;

 Обеспечение учета объема потребляемых

энергетических ресурсов.

Управление жилищно-
коммунального

хозяйства
Администрации
Чеховского

муниципального
района

10. Муниципальное

управление в городском
округе Чехов на 2018-

2021 годы

Заместитель

Руководителя
Администрации

Чеховского

муниципального
района,

курирующий
данное

направление

- Развитие муниципальной службы.

- Социальная поддержка населения.

 Социальная поддержка граждан;

 Формирование доступной среды жизнедеятельности
для маломобильных групп населения.

-Управление муниципальными финансами.
-Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами.
- Развитие архивного дела.

- Территориальное развитие (градостроительство и

землеустройство).

Администрация

Чеховского
муниципального

района

11. Жилище в городском
округе Чехов на 2018-

2021 годы

Заместитель
Руководителя

Администрации

Чеховского
муниципального

района,

-  Обеспечение жильем молодых семей.
- Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из их числа.

- Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и
более детей.

- Обеспечение жильем отдельных категорий граждан,

Администрация
Чеховского

муниципального

района,
Управление развитием

отраслей социальной

7

DIRECTUM-25360-714660

курирующий

данное
направление

установленных федеральным законодательством.

- Комплексное освоение земельных участков в целях
жилищного строительства и развитие застроенных

территорий.

сферы

Администрации
Чеховского

муниципального
района

12. Экология и

окружающая среда
городского округа

Чехов на 2018-2021
годы

Заместитель

Руководителя
Администрации

Чеховского
муниципального

района,

курирующий
данное

направление

- Охрана окружающей среды.

- Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений.
- Охрана зон озелененных территорий.

- Ликвидация накопленного экологического ущерба.

Администрация

Чеховского
муниципального

района, Управление
жилищно-

коммунального

хозяйства
Администрации

Чеховского
муниципального

района

13.  Молодежная политика
и организация

оздоровления населения
городского округа

Чехов на 2018-2021

годы

Заместитель
Руководителя

Администрации
Чеховского

муниципального

района,
курирующий

данное
направление

- Реализация молодежной политики.
- Организация отдыха детей в каникулярное время.

- Создания условий для оказания медицинской помощи
населению.

Администрация
Чеховского

муниципального
района,

Управление развитием

отраслей социальной
сферы

Администрации
Чеховского

муниципального

района

14. Развитие

потребительского рынка
и услуг городского

Заместитель

Руководителя
Администрации

 Развитие инфраструктуры потребительского

рынка и услуг;

 Развитие похоронного дела.

Администрация

Чеховского
муниципального

8

DIRECTUM-25360-714660

округа Чехов на 2018-

2021 годы

Чеховского

муниципального
района,

курирующий
данное

направление

района

15. Развитие
информационно-

коммуникационных
технологий и

повышение

эффективности
предоставления

государственных и
муниципальных услуг в

городском округе Чехов

на 2018-2021 годы

Заместитель
Руководителя

Администрации
Чеховского

муниципального

района,
курирующий

данное
направление

 Развитие информационного общества в
городском округе Чехов, повышение эффективности

предоставления государственных и муниципальных
услуг населения.

Администрация
Чеховского

муниципального
района

16. Развитие системы

информирования
населения о

деятельности органов

местного
самоуправления

городского округа
Чехов на 2018-2021

годы

Заместитель

Руководителя
Администрации

Чеховского

муниципального
района,

курирующий
данное

направление

 Информирование населения об основных событиях

социально-экономического развития, общественно-
политической жизни, о деятельности органов местного

самоуправления городского округа Чехов;

 Повышение уровня информированности населения

городского округа Чехов посредством наружной рекламы.

Администрация

Чеховского
муниципального

района

* основные направления реализации муниципальных программ городского округа Чехов могут корректироваться в ходе их
разработки и реализации.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ